د دے چونکه یو عالم، پرهېزگار او د سلوک نه واقف سرے و هم دغه وجه وه چې د گدي نشینۍ نه پس په گڼ تعداد کښې خلق د دوي د مريدۍ په حلقه کښې شامل شو. خپله علاقه کښې په میاں صېب مشهور دے."

وئیلے شي چې انور شاه سل کلن ژوند کړے و د مرگ نېټه ۱۲۱۴ هـ معلومه ده نو په دغه حساب بابا د خېبر پنبتونخوا په جنت نظېر سيمه وادي تيراه اورکزی، ایجنسی په کلي کلايه کښې په کال ۱۱۱۳ هـ جری بمطابق ۱۷۰۱ء کښې پیدا شوی ؤ انور شاه یو صوفي بزرگ شاعر ؤ چې ټوله شاعري ٺي د انسانیت او اسلامي تعلیماتو نه ډکه ده. د هغه په شاعری کښې د ژوند سره اړه لرونکي ټول موضوعات شامل دي یعنی انور شاه گڼ اړخېزه شاعر ؤ چې دلته ٺي د اخلاقي شاعری ذکر کولے شي. انور شاه بابا په حقیقت کښې عاشق رسول او شاعر انسانیت ؤ چې د مذهب ژوره مطالعه ٺي لرله.